




BANKRBK

Промежуточный сокращенный отчет о прибыли и убытке и прочей совокупной прибыли за период, закончившийся 30 сентября 2017 года

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 сентября 2017 года неаудированные данные	30 сентября 2016 года неаудированные данные
Процентные доходы	73,068,525	68,081,356
Процентные расходы	(46,136,381)	(42,979,215)
Чистые процентные доходы	26,932,144	25,102,141
Расходы по созданию резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(12,026,368)	(7,921,595)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	14,905,776	17,180,546
Комиссионные доходы	3,554,214	3,251,810
Комиссионные расходы	(354,050)	(269,936)
Чистый доход от операций с иностранной валютой	5,240,616	4,907,928
Чистый убыток от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(2,597,729)	(8,458,885)
Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	847,377	196,766
Прочий операционный (расход)/доход	(170,098)	363,987
Операционный доход	21,426,106	17,172,216
Общие административные расходы	(17,736,806)	(12,251,067)
Восстановление/расходы по созданию резервов под обесценение прочих активов	28,049	(318,132)
Прибыль до налогообложения	3,717,349	4,603,017
Расходы по налогу на прибыль	(593,886)	(674,620)
Прибыль за период	3,123,463	3,928,397
Прочий совокупный доход		
Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:		
Резерв по переоценке основных средств:		
- Чистое изменение справедливой стоимости от переоценки основных средств	2,796,876	-
- Подоходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	(559,375)	-
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:		
Резерв по переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости	1,386,268	4,114,181
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(784,284)	(189,232)
Прочий совокупный доход за период	2,839,485	3,924,949
Итого совокупный доход за период	5,962,948	7,853,346


 Жакубаева М.К.
 Председатель Правления




 Даулетбекова А.А.
 Главный бухгалтер